rogati vis quibus ex Dei ordinatione, sacroruinque Ca-
nonum Constitutionibus f rui debet, omnino sa r tam te-
c tamque tueri, magisque promovere sa taga t . Sac ra ta 
suae Dioecesis visitationem statut is per eosdem Cauo-
nes temporibus obire, Synodum dioecesanam aliquan-
do convocare, et ccnfìcere suas instructiones, ordina-
tiones, m a n d a t a et decre ta , tura ad ecclesiast icae ad-
ministrationis munera q u a q u a versus explenda, tura 
ad rec tam roorum disciplinam odservandam erogare , 
et efìcaciter promulgare , eaque omnia quae Pastora-
lis sui Ministerii, silique Fori ecclesiastici ratio, re rum-
que itera Ecclesiasticarura, sive necessitas sive oppor-
tunitas requirunt , an imadver te re , ordinare, et decer-
nere va lea t et debeat , quin ab ullo unquara distraili 
vel praepedir i quovis uteuraque colorato titulo ulla-
tenus possit. Coraraunionem denique obviara et pror-
sus liberara cura univsrso suo Clero et Populo, eoque 
magis cum h a c Sanc ta Apostolica Sede , semper et 
quandocuraque habere et tueri c u r e t e t gaudea t , aliis-
que omnibus et singulis de fungan tu r quae ordinar ie 
Episcoporura propria sunt, ac ea cuncta sive persona-
lia, sive realia, sive mixta j u r a , honores, facul ta tes , 
praerogat ivas , praerainent ias et cae te ra quibus alii 
Mexicanae Reipublicae Episcopi rite f ruuntur , par i te r 
planeque obtineat. Porro novae sic erectae Ecclesiae 
de Queretaro, cuncta Oppida seu Paroecias , a tque 
Loca, in enunciatis Provincia et contermino Terr i -
torio in propr iam Dioecesim, ita quod illa sua prae-
sefera t ce r ta confìnia, qua nerape vergi t ad Septera-
trionem, ea usque ad Sancti Aloysii Potosiensis Dioe-
cesim , qua vero vergit ad Meridiem et inde ad O-
rientem, ilia usque ad dictae Metropoli tanae Eccle-
siae Mexicanae Dioecesis, eo tamen considerandam in 
s tatu quem ipsa retinebit , simul ac fuer i t ut p rae -
fer tur d ismembra ta et c ircumscripta , qua tandem 
vergit ad Occidentem exindeque ad Meridiem, ea us-

que ad Mechoacanensem et ad alterara novara Leo-
nensem Dioeceseos patebunt , par i Apostolica Aucto-
r i ta te etiara perpetuo adjudicamus, ac nedum Civi-
tatera de Queretaro, a tque Oppida seu Paroecias et 
Loca supradicta , sed etiara caeteros illuc consitos Pa-
gos, res, Ecclesias, Oratoria, Religiosa itera utr iusque 
sexus Mouasteria, et pia q u a e q u e Inst i tuía, consueta-
que accesoria, cura omnibus et singulis utr iusque se-
xus Incolis, qui tamen specialis exeraptionis privilegio 
minime gaudean t , confest im Ordinariae pro tempore 
existentis Episcopi de Quere ta ro jurisdictioni, admi-
nistratioui, a tque regiraini, simili Apostolica Auctori-
ta te subjicimus. Iubendo, ut omnia Ins t rumenta , Libri, 
Fundat iones Ecclesiastica e in pias causas, Tes tamen-
ta ac rel iqua Scripta, Ecclesiast icos títulos vel Per-
sonas ac Paroecias u t s u p r a disjunctas, earuraque ju-
r a , rat iones seu privi legia respicientia a Mexicana 
Cancel lar la pro oppor tuni ta te secernantur , a c alteri 
de Quere taro C a n c e l l a r n e ad quamcumque necessita-
t e m e t normara t r adan tur . Quoad vero Capitulum Ca-
thedralis rite seduloquediv in is Officiiset Ecclesiasticis 
functionibus inibi sa t i s fac turum, ac operara debitara, 
et reverent iam Episcopo a l la tu rum, Nos hab i ta pecu-
l iarum ci rcumstant iarum rat ione, interim Apostolica 
Auctori tate injungimus, ut qitam primum in dieta Ca-
t t e d r a l i Ecclesia de Quere ta ro , j u x t a Sacrorum Ca-
nonum praescr iptum erigatur Capitulum, quod us-
quedum majores reditus, numerura Canonicorura et 
Beneficiariorura pro necessi ta te adauge re non sinant, 
una constabit post Pontif icalem Dignitate, Archidia-
conititulum praeseferente , a c Sex Canonicatibus cum 
suis Praebendis et dotat ionibus, quorum al ter Poeni-
tentiarius seu Magistralis sit, a l ter vero Theologalis 
sive Doctoralis, cura suis respec t ive adnexis honori-
bus et oneribus, Caeter i t a n d e m quatuor de Gratta 
appellentur , pro totidem Ecclesiast icis idoneis viris, 

qui quotidie Divino cultui, ex more institutoque inser-
vire, et ecclesiast ica officia sedulo absolvere, ac cun-
ctis honoribus, juribas, faculUt ibus , praerogativis , 
grat i is, favoribus et privilegiis, quibus de communi 
j u r e cae t e r a in Mexicana República, Cathedra l ium 
Capitula f ruuntur , potiri debeant , praescr ipto concur-
su ad t ramites Sacrorum Canonum et Apostol icarum 
Constitutionum, quoad Poenitentiariam et Theologa-
lem Praebendas hujusmodi, a c superaddi to pro nunc 
Sex Beneflciariorum seu Capel lanorum aut Mansiona-
riorum numero , qui Choro aliisque quibuscumque 
functionibus intsres.se, et Altari in Officiis Diaconi et 
Subdiaconi a l t e rna vice deservire debeant . a c quo-
rum Prior et iam Secretarl i Capitularis, a c Secundus 
Magistri quoque Caeremoniarura, et Tert ius,et iam Ma-
gistri quoad Cantorum Capellani, Quar tus vero, Cen-
soris quoque seu Punctator is eorum, qui absque ulla 
causa canonica, a choral ibus functionibus se abst i -
neant, Quintus insuper, et iam Secundi Magistri Caere-
moniarura, denique Sextus, Secundi quoque Punctato-
ris muñera obire teneantur , reservat is eis praerogat i -
vis et grat i is, quibus aliorura hujusmodi Cathedra l ium 
Beneficiariorura seu Capel i a nor um aut Mansionario-
rum coetus potiuntur. Cai quidam Capitulo, ut oranes 
Arch id iaconuse t Canonici a c Benéficiarii seu Capella-
ni vel Mansionar i , tam in dieta Cathedra l i Ecclesia, 
quam e x t r a earn, Dioecesanos tamen in t ra limites, 
quoties Capi tu lar i ter convenerint , indumenta et insi-
gn iachora l i a quae communiter turn Canonicis, tum Be-
neficiariis c ae t e r a rum Cathedral ium Mexicanae Rei-
publicae usuvenerint , i i s d u m t a x a t exceptis quaefor -
san peculiari ex privilegio vel oneroso titulo imper l i la 
fuerint, l ibere et licite ges ta re et adhibere valeant , 
d ie ta Apostolica Auctori tate perpetuo item concedi-
mus et indulgemus. Eideraque Capitulo veniam et fa-
cul ta tem tr ibuimus et impert imur, conficiendi sibi Ca-

2 

pitularia Statu ta, Ordinationes et Decre ta Sacris Ca-
noni-bus, Apostolicis Constitutionibus, et Tr ident inae 
praeserl im Synodi praescriptis consentanea, quae de 
Queretaro Praesulis judicio subdenda sint, et nonnisi 
post e¡us a pprebatióiiem, rofeora t am legis vim obtine-
ant . Caeterum. pro Episcopi de Quere taro residential! 
l i m i t a t i o n s proque Curia et Cancallaria, jubemu.s ut 
illieo comparentur .opportunaquesupel leet i l i decen te r 
instructae adjudicentur illi Episcopali mensae tot 
aedes, quot in praefatos usus idoneae et sufficientes 
csnseantur , ipsi ta-nen Cathedrali Ecclesiae quoad 
fieri poterit proximiores. Maxime dein interest ut 
Adolescentes in sortem Domini vocati, queant tan-
quam novellae Olivarum plantationes continuo a c so-
lerter educari et instituí, honorum exinde operum ube-
res fructus per totani Dioecesim prolaturi. Hincsimil i 
Auctori tate Apostolica praecipimus, vel illud Colle-
gium quod sub in vocatione Sanctorum Ignatii de Loyo-
la et Francisci Xaverii j am in eadem Ci vi tate de Que 
retaro existit, a Societate Jesu funda tum, probeque 
ac fructuose olim moderatum, sin au tem aliud sat is 
idoneum aedifieium sollicite comparandum, in Semi-
narium insti tuatur Ecclesiasticum, quod j u x t a canóni-
cas formas et leges, ac Concilíi Tridentini praescr i -
pta, observanter et accura te ex principali et l ibera 
Episcopi Dioecesani omnímoda providentia, ac supe-
riori in omnibus Auctoritate gubernetur . J a m vero 
cum singulae novi hujus Episcopatus dotationes, in 
bonis stabilibus, prout Sacri Cánones praescr ibunt , 
fundar i nunc haud valeant, I l inc habi ta ins tant ium 
necessitatum et c i rcumstant iarum ratione, a c decla-
rando quod favore tum Episcopalis Mensae, tum Cathe-
dralis Ecclesiae, ejusque Capituli et Cleri, tum a l ia -
rum quoque minorum Ecclesiarum, et quo rumeumque 
piorum Insti tutorum, bona etiara stabilia legari , ac-
quiri, plenoque demum cura dominio possideri, admi-